Протокол №1
заседания Попечительского совета

от 10.09.2024 г.

Присутствовало:  11 человек
Повестка дня.
1. Анализ работы Попечителького совета. (Мукушева С.Б.)
1. Итоги финансовой деятельности попечительского совета за 2023-2024учебный год. (Шалтынова А.А.)
1. Утверждение плана работы  на 2024-2025  год (Шалтынова К.В.)
1.  Выборы председателя попечительского совета. Изменения в составе     попечительского совета. (Жармагамбетова Н.Х.)

Ход заседания
Голосование за повестку дня.
Результаты голосования: Единогласно «За»
По первому вопросу  выступила заместитель председателя Попечительского совета школы Мукушева С.Б. представила анализ о проделанной работе попечительского совета за текущий год. Так же она отметила, что члены попечительского совета активно участвовали во всех школьных традиционных мероприятиях, оказывали посильную помощь в проведении этих мероприятии. Озвучила задачи на новый учебный год.

Постановили:
1. Работу попечительского совета за 2023-2024 уч.год считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали кассира ПС Шалтынову А.А., которая отчиталась перед членами ПС с итогами финансовой деятельности попечительского совета за 2023-2024 учебный год.
Постановили:
1. Принять к сведению информацию по финансированию за 2023-2024 учебный год.

1. По третьему вопросу слушали  заместителя председателя   ПС Шалтынову К.В., которая познакомила  с планом работы  ПС и предложила его утвердить.
Постановили:
1. Утвердить план работы ПС на 2042-2025 год.
По четвертому вопросу слушали Жармагамбетову Н.Х.– зам.директора по ВР КГУ «Диевская общеобразовательная школа отдела образования  Аулиекольского района» Управления образования акимата Костанайской области. Она предложила избрать нового председателя попечительского совета школы, в связи с переездом предыдущего. Было предложено утвердить председателем попечительского совета школы, родительницу 1 «б» класса Шалтынову К.В., т.к. она уже состояла в родительском комитете и проявляла активную общественную деятельность. Также предложила внести изменения в состав ПС: вместо Жаксимбековой А. назначить членом ПС Амелину И
Постановили:
1.Принять предложение Жармагамбетову Н.Х.–  и назначить председателем Попечительского совета школы Амелину И
2.Принять предложение Жармагамбетову Н.Х.–   и внести изменения в состав попечительского совета.

Председатель ПС                                    Шалтынова К.В.
 Секретарь:                                               Бектебергенова Г.С.